ПРОТОКОЛ № 49-19

Заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциации

«Объединение строителей Санкт-Петербурга»

Дата и время проведения заседания: 03 октября 2019 г.; 09 час.00 мин.

Место проведения заседания: 190000, Санкт-Петербург, Санкт-Петербург,

Адмиралтейская наб., д.10, лит.А, пом.1-Н

Присутствовали:

1.  Берсиров Беслан Рамазанович

2.  Вахмистров Александр Иванович

3.  Возиянов Михаил Владимирович

4.  Грудин Юрий Юрьевич

5.  Гутман Александр Зиновьевич

6.  Игнатьев Дмитрий Иванович

7.  Креславский Игорь Вадимович

8.  Лелин Александр Николаевич

9.  Тиктинский Эдуард Саульевич

10.  Ходкевич Дмитрий Вячеславович

На заседании Совета присутствовал Белоусов Алексей Игоревич – генеральный

директор Саморегулируемой организации Ассоциации «Объединение строителей Санкт-

Петербурга».

Присутствовали 10 членов Совета Объединения из 15. Кворум для голосования

имеется. Полномочия проверены в соответствии с действующим законодательством.

Председатель: Вахмистров Александр Иванович
Секретарь: Белоусов Алексей Игоревич

Повестка дня:

1. О внесении изменений в Перечень (реестр) членов.

2. О прекращении членства в Объединении.

3. О возобновлении права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства.

 1. По первому вопросу слушали: Белоусова А. И.

Результаты голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет.

Совет СРО А «Объединение строителей СПб» по результатам голосования

постановил:

 1.1. В связи с изменением наименования внести изменения в реестр членов

Объединения:

 Акционерному обществу «Криогаз», ИНН 7805298382, ОГРН 1047808017003,

реестровый номер 1894.

 2

 1.2. В связи с изменением места нахождения внести изменения в реестр членов

Объединения:

 Обществу с ограниченной ответственностью «Атлант», ИНН 7805426789, ОГРН

1077847265935, реестровый номер 1234

 Обществу с ограниченной ответственностью «АТЭЛ», ИНН 7842088030, ОГРН

1167847071204, реестровый номер 2153

 Акционерному обществу «Криогаз», ИНН 7805298382, ОГРН 1047808017003,

реестровый номер 1894

 Обществу с ограниченной ответственностью «ПрофСтрой», ИНН 7810430519,

ОГРН 1167847125819, реестровый номер 1591

 Обществу с ограниченной ответственностью «Строительная компания

«ВИКАРТ», ИНН 7813618036, ОГРН 1187847235950, реестровый номер 2064.

 1.3. Внести изменения в реестр членов Объединения:

 Обществу с ограниченной ответственностью «АЭРстрой», ИНН 7842020755,

ОГРН 1157847019109, реестровый номер 2097 в части права осуществлять строительство,

реконструкцию (в том числе снос объекта капитального строительства, его частей в

процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт объекта капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает три миллиарда

рублей (третий уровень ответственности члена саморегулируемой организации):

 в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)

 Обществу с ограниченной ответственностью «Сириус», ИНН 7805323247, ОГРН

1157847287245, реестровый номер 1802 в части права осуществлять строительство,

реконструкцию (в том числе снос объекта капитального строительства, его частей в

процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт объекта капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает пятьсот миллионов

рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой организации):

- в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

2. По второму вопросу слушали: Белоусова А. И.

Результаты голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет.

Совет СРО А «Объединение строителей СПб» по результатам голосования

постановил:

 Прекратить членство в Объединении следующих организаций на основании

заявлений о добровольном прекращении членства в Объединении с «03» октября 2019 г.:

 Общества с ограниченной ответственностью «ЕВРОСТРОЙ», ИНН 7802612931,

ОГРН 1177847069510,  номер 1799.

 3

 Общества с ограниченной ответственностью «Инновационные промышленные

технологии», ИНН 7804599404, ОГРН 1177847185526,  номер 1731.

 Общества с ограниченной ответственностью «МОНТАЖСПЕЦСТРОЙ», ИНН

7820044142, ОГРН 1157847162747,  номер 1631.

 Общества с ограниченной ответственностью «ТехноСтрой», ИНН 7802766272,

ОГРН 1117847434682,  номер 1590.

3. По третьему вопросу слушали: Белоусова А. И.

Результаты голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет.

Совет СРО А «Объединение строителей СПб» по результатам голосования

постановил:

 На основании устранения нарушений по предписанию, возобновить действие права с

«03» октября 2019 г.

 Обществу с ограниченной ответственностью «Фасад под Ключ», ИНН

7816335653, ОГРН 1167847326206, номер 1636 в соответствии с актом № 1286-М-19 от

«27» сентября 2019 г.